
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД АРМАВИР  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 27.10.2025               № 788  
г. Армавир 

 

 

Об итогах муниципального этапа   

краевого профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани»  

в 2025-2026 учебном году 

 

 

С целью выявления, поддержки и поощрения талантливых 

педагогических работников системы дошкольного образования и на основании 

приказа управления образования администрации муниципального образования 

городской округ город Армавир от 25 сентября 2025 года № 686 «О проведении 

муниципального этапа краевого профессионального конкурса «Воспитатель 

года Кубани» в 2025– 2026 учебном году» с 13 октября по 24 октября 2025 года  

был проведен муниципальный этап краевого профессионального конкурса 

«Воспитатель года Кубани» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 19 педагог дошкольных образовательных 

организаций: МАДОУ №№ 3, 4, 5, 7, 10, 16, 18, 23, 28, 35, 37, 39, 48, 50 и 

МБДОУ №№  26, 20, 33, 41, 54.  

Конкурс проходил в очном формате в три тура с предварительным 

испытанием (представлением фрагмента видеозаписи образовательной 

деятельности с воспитанниками длительностью до 15 минут).  

В представленных участниками конкурса мастер-классах было 

продемонстрировано профессиональное мастерство в области презентации и 

трансляции своего педагогического опыта в ситуации профессионального 

взаимодействия с коллегами. «Педагогическое мероприятие с детьми» 

позволило продемонстрировать профессиональные умения и навыки, 

самобытность, коммуникативные качества, способность педагогов решать 

педагогические задачи в нестандартной ситуации. Лауреаты Конкурса в рамках 

конкурсного испытания «Блицтурнир» показали способности оперативно 

находить в командном взаимодействии эффективное решение 

профессиональных задач. 

По итогам проведения конкурсных испытаний третьего тура 

(«Просветительское мероприятие с родителями» и «Брифинг») призеры 

Конкурса показали уровень владения теоретическим и практическим 

инструментарием и способности к конструктивному диалогу как в сфере 

работы с семьей, так и  с представителями общественности. 



На основании вышеизложенного, в соответствии с Положением 
Конкурса, на основании решения жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение членов жюри муниципального этапа краевого 

профессионального конкурса «Воспитатель года Кубани» в 2025 – 2026 

учебном году (Приложение №1). 

2. Объявить Благодарность управления образования администрации 

муниципального образования городской округ город Армавир следующим 

руководителям дошкольных образовательных организаций: 

1) МАДОУ № 6  К.А.Андрющенко, МАДОУ № 12 Ю.О.Буняевой, 

МАДОУ № 21 Е.Л.Моховой, МАДОУ № 23 О.Г. Дремлюженко, МАДОУ № 48 

Г.А.Тихомировой, МАДОУ № 30 Т.Ю. Ульшиной, МАДОУ № 50 Е.А.Сивак, 

и.о. заведующего МАДОУ № 28 А.В.Шепиловой - за помощь в организации и 

проведении Конкурса;  

2) МАДОУ № 3 В.А.Сивокобыльской, МАДОУ № 10 Ю.П. Безручко, 

МАДОУ № 18 Т.И. Кукушкиной,  МАДОУ № 23 О.Г. Дремлюженко, МАДОУ 

№ 35 Е.А. Ольховской, МБДОУ № 41 Н.В. Твердохлебовой - за создание 

благоприятных условий во время подготовки и участия в Конкурсе педагогов, 

ставших победителем, призёрами и лауреатами. 

2. Объявить Благодарность управления образования администрации 

муниципального образования городской округ город Армавир педагогам ДОО 

за профессионализм и эффективную работу членам жюри Конкурса 

(Приложение № 2). 

3. Заведующему МАДОУ № 23 Дремлюженко О.Г. создать 

благоприятные условия для подготовки победителя Конкурса к участию в 

краевом профессиональном конкурсе «Воспитатель года Кубани». 

4. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» 

Мартыновой О.В. провести комплекс мероприятий, направленных на  

подготовку и методическое сопровождение воспитателя – участника краевого 

конкурса «Воспитатель года Кубани». 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образования муниципального образования городской округ город 

Армавир  Хуругову З.И. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесён : 

Главным специалистом  

управления образования  

администрации муниципального 

образования город Армавир                                            З.И. Хуруговой 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования городской округ 

город Армавир 

от 27.10.2025 № 788 

 

 

Решение членов жюри   

муниципального этапа краевого профессионального конкурса  

«Воспитатель года Кубани» в 2025 – 2026 учебном году  

 

 
№ 

п/п 

ФИО  Должность ДОО Статус 

участия 

1.  Бабенко Виктория Владимировна Воспитатель МАДОУ № 37 Участник 

2.  Белова Дарья Николаевна Учитель-логопед МБДОУ № 20 Участник 

3.  Гавришева Кристина Владимировна  Учитель-логопед МАДОУ № 10 Призер  

4.  Зайончковская Елена Николаевна Инструктор по 

физической 

культуре 

МАДОУ № 48 Участник 

5.  Казакова Христина Александровна Воспитатель МБДОУ № 26 Участник 

6.  Коняхина Людмила Алексеевна Воспитатель МАДОУ № 23 Победитель  

7.  Краснокутская Наталья 

Александровна 

Воспитатель МАДОУ № 4 Участник 

8.  Лахматова Полина Андреевна Воспитатель МБДОУ № 54 Участник 

9.  Мордасова Марина Николаевна Воспитатель МБДОУ № 33 Участник 

10.  Мороз Татьяна Ивановна Воспитатель МАДОУ № 7 Участник 

11.  Осадчук Марина Сергеевна Учитель-логопед МАДОУ № 50 Участник 

12.  Пакулева Светлана Николаевна Учитель-логопед МАДОУ № 16 Участник 

13.  Петракова Зинаида Евгеньевна Воспитатель МАДОУ № 28 Участник 

14.  Повторайко Анна Андреевна Воспитатель МАДОУ № 39 Участник 

15.  Филиппенко Юлия  Николаевна Воспитатель МАДОУ № 3 Лауреат 

16.  Хилкова Валентина Викторовна Воспитатель МАДОУ № 35 Призер 

17.  Шишкина Татьяна Александровна Воспитатель МБДОУ № 41 Лауреат 

18.  Яновская Татьяна Владимировна Инструктор по 

физической 

культуре 

МАДОУ № 5 Участник 

19.  Ярохина Ирина Александровна Учитель-

дефектолог 

МАДОУ № 18 Лауреат 

 

 

 

Главный специалист  

управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                    З.И. Хуругова 

 



                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования городской округ 

город Армавир 

от 27.10.2025 № 788 

 

 

Список членов жюри   

муниципального этапа краевого профессионального конкурса  

«Воспитатель года Кубани» в 2025 – 2026 учебном году  

 
 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1.  Анисимова Ирина Александровна Старший воспитатель МБДОУ№ 1 

2.  Арутюнян Аничка Гарегиновна Старший воспитатель МАДОУ№ 16 

3.  Барченко Марина Николаевна Старший воспитатель МАДОУ № 58 

4.  Виснер Анна Исаковна Старший воспитатель МАДОУ № 29 

5.  Гайдаенко Евгения Владимировна Старший воспитатель МАДОУ№ 52 
6.  Григоренко Марина Анатольевна Старший воспитатель МБДОУ№ 33 
7.  Григорян Лариса Георгиевна Старший воспитатель МБДОУ№ 55 
8.  Гришина Николета Викторовна Старший воспитатель МБДОУ№ 41 
9.  Гукасова Людмила Дмитриевна Старший воспитатель МАДОУ№ 5 

10.  Дорошенко Ольга Михайловна Старший воспитатель МАДОУ№ 12 

11.  Захарова Анаит Самвеловна Старший воспитатель МАДОУ№ 23 

12.  Кирокосянц Ирина Витальевна Старший воспитатель МАДОУ № 35 

13.  Колодченко Анна Александровна Старший воспитатель МАДОУ№ 48 

14.  Колоскова Елена Валерьевна Старший воспитатель МБДОУ№ 24 

15.  Кучеренко Ирина Анатольевна Старший воспитатель МБДОУ№ 8 

16.  Лаптева Елена Александровна Старший воспитатель МАДОУ№ 9 

17. Лукьянченко Ирина Алексеевна Старший воспитатель МАДОУ№ 18 

18. Лущенко Оксана Александровна Воспитатель МБДОУ № 1, победитель 

конкурса «Воспитатель года» в 2025-

2026 учебном году 

19. Новаковская Наталья Евгеньевна Старший воспитатель МБДОУ№ 54 

20. Сальникова Екатерина Сергеевна Ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК 

21. Сотникова Елизавета Алексеевна Старший воспитатель МАДОУ№ 6 

 

 

 

Главный специалист  

управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                     З.И. Хуругова 


